5 SHENIME SHPJEGUESE
Informacione te pergiitheshme : &

Shogeria "ART TRAVEL" shpk, eshte shogeri me perglegjesi te kufizuar, me dy ortake;

1 ArtanKolneku, e cila zoteran nje pjese te kapitalit te shogerise ose 70% te tij, me viere
nominale 3728742.5 leke te cilin & ka dershur ne shogeri;

4 Péllumb Bylo, i cill zoteron nje pjese te kapitalit te shogerise ose 30% te tij, me vlere
nominale 1598032 .5 leke, te cilin nuk e ka derdhur akam ne shogeri.
Shogeria e ka Seline e saj ne Elbasan : Elbasan Prrenjas PRREMJAS Laglia Nr. 1, Zona Kadastrale Nr. 2924,
Pasuria Nr. 2/103-M11 dhe 2/103-N13
Objekti kryesor | veprimtarise eshte ne fushen e transportit te udhetareve,
Per periudhen finandiare 01,01.2020 derl 31, 12.2020 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasgyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar
dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitia dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligiin nr.9228 date 29/04/2004
Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare
Monedha e perdorur eshte monedha |ek _ Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO.
Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar Eiate gjithe
periudhes ushtrimore re perputhje me 55K nr.1 dhe 5K nr.2

Te ardhurat perbehen nga transp udhetaresh 2810964 |ek
Fitimi tatimor (humbije) -974,310
Shpenz te pazbritshme
{Paga kesh} 1,196,000
Fitimi tatimar 221,690 lek
Tatim fitimi 5% 11,085 lek

Detyrimet e pagueshme jane paragitur me poshta
Kliente per sherbime te kryera 317,220 LEKE
Kerkese per TVSH 35,557 LEKE

Me pasive eshte paragitur paragitur detyrimet ndaj sig shogerore & sh dhe ndaj punonjesve te cilat jane:

431 Sig shogerore 108810 LEK

421 Punonjesit Paga dhe shpérhlime 3,955 595 LEK

444 Detyrime tatimore 1,453 LEK
Totali 4,065,858 LEKE

Drejtim | shogerise eshte | vetedijshem se Pasqyrat Financiare jane pergjegjesi e drejtimit te shogerise.
Me kemi arializuar te gjith ngjarjet & mevoanshme pas dates se mbylljes se bilancit dhe nuk kemi vieresuar
ndonje ngjarje ge te ndikoj ne llogaite e ketij ushtrimi,
"-IHartuesl Administratori
AGIM LLESHI ARTAN KOLMNEKU
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